АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОДОЙНИЦЫНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23 января 2023 года                                                                                   № 4
с. Подойницыно
«Об утверждении Реестра  муниципальных услуг муниципального образования  сельского поселения «Подойницынское»

В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах сельского поселения «Подойницынское»» в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Администрация сельского поселения «Подойницынское» постановляет:
1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования сельское поселение «Подойницынское» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение 1).
           2. Признать утратившими силу постановления Администрации  сельского поселения «Подойницынское» № 6 от 10.02.2012  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями сельского поселения «Подойницынское».
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Подойницынское»                                                 А.С.Деревцова
Приложение №1
к постановлению  администрации сельского
поселения «Подойницынское»
от 23.01.2023г. № 4

РЕЕСТР

муниципальных услуг муниципального образования  сельское поселение «Подойницынское»
I. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения «Подойницынское»
	N
п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга

	1
	2
	3

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление от 04.06.2012 года № 22 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду»

Постановление № 24 от 14.03.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Подойницынское» от 04.06.2012г. № 22 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности  и предназначенных для сдачи в аренду»

Постановление от 16.05.2016 № 70 «О внесении дополнений   в Административные регламенты администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальных услуг»

	2
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы  данных мероприятий
	Постановление от 04.07.2012г. № 21 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

Постановление от 16.05.2016 № 70 «О внесении дополнений   в Административные регламенты администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальных услуг»

	3
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия
	Постановление от 18.09.2012 № 34 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальной услуги «Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия»

Постановление от 14.03.2016 № 34 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Подойницынское» от 18.09.2012г. № 34«Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальной услуги «Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия»

Постановление от 16.05.2016 № 70 «О внесении дополнений   в Административные регламенты администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальных услуг»

Постановление от 20.12.2017 № 67 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Подойницынское» от 18.09.2012г. № 34 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальной услуги «Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия»

Постановление от 01.04.2019 № 18 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Подойницынское» от 18.09.2012г. № 34 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальной услуги   «Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого соглашения»

	4.
	Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания, в том числе:
предоставление услуг связи;
предоставление услуг общественного питания;
предоставление услуг торговли и бытового обслуживания.
	Постановление от 18.09.2012 № 26 «Об утверждении Административного регламента администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для обеспечения жителей сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания»

Постановление от 16.05.2016 № 70 «О внесении дополнений   в Административные регламенты администрации сельского поселения «Подойницынское» по предоставлению муниципальных услуг»

	5.
	Передача жилых помещений в собственность граждан

	Постановление от 08.07.2019 № 44 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений в собственность граждан»

Постановление от 30.12.2021 № 38 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Подойницынское» от 08.07.2019г. № 44 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги   «Передача жилых помещений в собственность граждан»»

	6.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов

	Постановление от 01.12.2022 № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса на территории сельского поселения «Подойницынское»

	7.
	Использование донного грунта
	Постановление от 30.12.2020 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории сельского поселения  «Подойницынское» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края»

	8.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление администрации МР «Балейский район» 28.10. 2022 г.	№ 585 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории муниципального района «Балейский район»»

	9.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Постановление администрации МР «Балейский район» 28.10. 2022 г.	№  584
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» на территории муниципального района «Балейский район»

	10.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории сельского поселения «Подойницынское» муниципального района «Балейский район»

	Постановление от 01.12.2022 № 36 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории сельского поселения «Подойницынское» муниципального района «Балейский район»»